
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 034 del 15-02-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ATS COMPUTER PER 
FORNITURA COMPUTER PER L’UFFICIO ANAGRAFE – CIG Z721D5172A  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- PREMESSO che questo Comune ha attivato sin dal 1995, un sistema di elaborazione dati con 
programmi per la gestione di tutti i servizi comunali; 
- CHE per una migliore funzionalità del sistema dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile occorre dotare 
lo stesso di un nuovo computer con le caratteristiche descritte nel preventivo di spesa allegato alla 
presente, stante che quello finora in dotazione non è più adeguato alle nuove esigenze, nonché 
l’installazione, configurazione e collegamento in rete dello stesso ed il travaso dei dati contenuti nel 
vecchio computer; 
- VISTO l’atto di indirizzo del Sindaco, del 28-11-2006 n. 7308, ai fini dell’applicazione della 
normativa di cui all’art. 125 del D. Lgs. 12-04-2006, n. 163; 
- VISTO l’art. 125. comma 11 del D. Lgs. 12-04-2006, n. 163 il quale - tra l’altro – così statuisce: 
“……….. Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento”; 
- VISTO l’art. 7 comma 1, del “Regolamento dei Procedimenti di Spesa in Economia” approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’8-04-2011, che così statuisce: “Per servizi e 
forniture di importo inferiore ad € 10.000,00 con esclusione dell’IVA è consentito 
l’AFFIDAMENTO DIRETTO da parte del Responsabile del procedimento” ; 
- CONSIDERATO che, dopo aver operato, secondo l’indirizzo dato dal Sindaco, una scrupolosa ed 
attenta indagine di mercato presso vari ditte che operano nel settore, si intende affidare alla Ditta 
ATS Srl, con sede in Palermo - Via A. Veneziano n. 77/b, la quale ha presentato l’offerta-
preventivo acquisita al protocollo generale di questo Comune il 10-02-2017 al n. 904, per la 
fornitura del suddetto computer per un importo complessivo di € 767,38 IVA inclusa; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI AFFIDARE, alla Ditta ATS Srl, con sede in Palermo - Via A. Veneziano n. 77/b, l'incarico 
della fornitura del suddetto computer per l’importo complessivo di € 767,38 IVA inclusa 
imputandola al capitolo 10120203/1 “SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI” del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2017 – Gestione Residui (imp. n. 1281 del 
31-12-2016) ove risulta accantonata la somma in argomento. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Istruttore Direttivo 

(Dott. Giuseppe MANISCALCO) 
 


